

Õppekava nimetus	Pataljoni staabiohvitseri kursus (PSOK)
Õppekava nimetus inglise keeles	<i>Battalion Staff Officer course</i>
Õppekava kood	23012
Õppe tüüp	Täiendusõpe
Õppekavarühm	Sõjandus ja riigikaitse
Õppekava maht	80 akadeemilist tundi
Õppe nominaalkestus	2 nädalat
Õppevorm või -koormus	Täiskoormusega õpe
Õppeasutus	Kaitseväe Akadeemia (KVA)
Õppekeel	Eesti keel
Õpiväljundite saavutamiseks vajalikud teised keeled	Inglise keel - ALCPT tulemus vähemalt 70 punkti.
Õppekava kinnitamine	KVA ülema 21.06.2023 käskkirjaga nr 1083
Kandideerimistingimused	Eelnevalt omandatud SV1. Teenistusse asumine pataljoni või sarnase üksuse staabiohvitseri ametikohale.
Õpingute alustamise tingimused	Kursusele suunamine Kaitseressursside Ameti poolt. Kursuse nimekirja arvamine KVA ülema käskkirjaga.
Õppekava eesmärk	Valmistada SV1 omandanud Kaitseväe ja Kaitseväe ohvitserid ette täitma pataljoni staabiohvitseri ülesandeid vahetult enne või pärast vastavale ametikohale määramist ning tuletades neile meelde pataljoni lahingutegevuse planeerimise ja lahingujuhtimisega seotud tegevused.
Õppekava õpiväljundid	Õppekava läbimise järel kursustlane: 1) teab vastase erinevate tüüppataljonide tugevusi ja nõrkuseid ning tegevust pealtungil; 2) mõistab otsuse vastuvõtmise protsessi ja selle etappide omavahelisi seoseid; 3) mõistab ülema ning staabisektsioonide ja -liikmete rolli ning ülesandeid otsuse vastuvõtmise protsessis; 4) rakendab otsuse vastuvõtmise protsessi elemente taktikalise probleemi lahendamisel osana pataljoni staabist.
Lõpphindamise viis (eristav või mitteeristav)	Mitteeristav
Õppekeskkond	Klass
Õppetöö meetodid ja maht akadeemilistes tundides	Loeng - 14 tundi Iseseisev töö (IT) - 6 tundi Seminar - 15 tundi Harjutus - 43 tundi Tagasiside (TS) - 2 tundi

Õppekava ülesehituse lühikirjeldus	Kursus viiakse läbi ühes osas eelistatult pärast rotatsioonide toimumist suve lõpus. Õppetöö viiakse läbi tunniplaanide alusel KVA väljaõppeplaanis määratud ajal.
Koolitajate kvalifikatsioon ning õpi- ja töökogemus	Vastutaval läbiviijal vähemalt SV2 ja praktiline kogemus pataljoni tasemel. Koolitajad vastavad KVA akadeemiliste töötajate teenistuse korras sätestatud nõuetele.
Õppetöö läbiviijad	Vastutav läbiviija: kol-ltn Indrek Sarap. Läbiviijad: kol-ltn Mattias Puusepp, kol-ltn Eero Aija, mjr Taavi Liias, mjr Kersti Vennik, ltn Andres Kask, v-vbl Antti Rahkema.
Kohustuslikud õppematerjalid	<ol style="list-style-type: none"> 1. Eesti Kaitseväe Maaväe lahingutegevuse alused (2019). Tartu: KVA. 2. Taktikaline planeerimine Maaväes (TPM) eeskiri Versioon 1, mustand 2 (2022). Tartu: KVA. 3. <i>Light Infantry Battalion Tactical Standard Operating Procedures</i> (2023). Võru: Kuperjanovi jalaväepataljon. 4. Taktikatasandi luure käsiraamat (2020). Eesti kaitsevägi. 5. Taktikaline vastane „Punane“ struktuurid (2022). Eesti kaitsevägi. 6. Taktikaline vastane „Punane“ käsiraamat maaväele (tehnik, relvastus, taktika) (2020). Eesti kaitsevägi. 7. Taktikaline vastane „Punane“ suurtüki- ja reaktiivsuurtükiväed (tehnik ja relvastus) (2020). Eesti kaitsevägi. 8. Taktikaline vastane „Punane“ taktika käsiraamat (2020). Eesti kaitsevägi.
Soovitavad õppematerjalid	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Planning and Execution Handbook</i> (2023). Army (UK). 2. <i>FM 5-0 Planning and Orders Production</i> (2022). Headquarters, Department of Army (US). 3. <i>ATP-3.2.2 Command and Control of Allied Land Forces Edition B, ver 1</i> (2016). NSO. 4. <i>APP-28 Tactical Planning for Land Forces</i> (/2018). NSO; 5. <i>ATP-3.2.1 Conduct of Land Tactical Activities Edition C, ver 1</i> (2022). NSO. 6. <i>ATP-3.2.1.1 Conduct of Land Tactical Activities Edition C, ver 1</i> (2022). NSO.
Iseseisvate tööde loetelu ja lühikirjeldus	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otsuse vastuvõtmise protsess (OVP) ja staabi liikmete roll selles (1 t). Õppurid loevad Eesti kaitseväe maaväe lahingutegevuse alused lk 176–179 (probleemlahenduse mudel ja otsustamise tüübid), Taktikaline planeerimine Maaväes lk 15–18 (Otsuse vastuvõtmise protsess (OVP) pataljoni ja brigaadi tasemel) ja lk 27–47 (Staabi, staabiülema ja staabisektsioonide (sh erialaohvitseride) tegevus otsuse vastuvõtmise protsessis). Lisaks eelnevale loevad õppurid <i>Light Infantry Battalion Tactical Standard Operating Procedures</i> lk 22-29 MDMP. Eelpool nimetatud materjalide lugemine loob eeldused järgnevaks grupitööks ja seminariks, mille eesmärgiks on tuvastada ja jäädvustada erinevate staabi sektsioonide roll ja tulemid OVP-s. 2. Faktor ja SWOT analüüsid (1 t). Õppurid loevad Taktikaline planeerimine Maaväes lk 48–50 (2.7.1 Mis on faktoranalüüs ja kuidas seda läbi viia? ning 2.7.2 Mis on SWOT analüüs ja kuidas seda kasutada?), mis loob eeldused järgnevateks faktor- ja SWOT analüüsi loenguteks ja harjutusteks. 3. KVA õppestruktuur (2 t). Õppurid tutvuvad KVA õppestruktuuriga, vastates suunavatele küsimustele. Iseseisev töö võetakse kokku seminaris.

	<p>4. Põhiülesande analüüsi koosolek (samm 2) (1 t). Õppurid loevad <i>Light Infantry Battalion Tactical Standard Operating Procedures</i> lk 25 ning Taktikaline planeerimine Maaväes lk 19-26 (2.3 Pataljoni ja brigaadi ülemate roll taktikalises planeerimises, 2.4 Ülema otsuse vastuvõtmise protsessi kirjeldus detailsemalt läbi 12 küsimuse ja 2.5 Ülema ülesande analüüsi tulemi osad detailsemalt). Eelpool nimetatud materjalide lugemine loob eeldused järgneva loengu ja harjutuse Põhiülesande analüüsi koosolek (samm 2) antava ülema hinnangu, kavatsuse ja planeerimisjuhiste mõistmiseks.</p> <p>5. Tegevusvariantide väljatöötamine (samm 3). Sõjamäng. Tegevusvariantide võrdlus (1 t). Õppurid loevad Eesti kaitseväge maaväe lahingutegevuse alused lk 203–223 (Peatükk 9 Tegevusvariantide väljatöötamise alused), <i>Light Infantry Battalion Tactical Standard Operating Procedures</i> lk 26–29 ning Taktikaline planeerimine Maaväes lk 51–57 (2.7.3 Kuidas kujuneb otsuse toetamise kile/otsustuskile ja otsustusmaatriks (<i>Decision Support Overlay/Matrix – DSO/DSM</i>)?, 2.7.4 Kuidas kujuneb tegevusvariant (COA)?, 2.7.5 Tegevusvariantide analüüs ehk sõjamäng ning 2.7.6 Tegevusvariantide võrdlus. Eelpool nimetatud materjalide lugemine loob eeldused järgnevates loengutes ja harjutustes: Tegevusvariantide väljatöötamine (samm 3), Sõjamäng (samm 4) ning Tegevusvariantide võrdlus (samm 5) käsitletava omandamiseks.</p> <p>6. Lahingujuhtimine. Õppurid loevad <i>Light Infantry Battalion Tactical Standard Operating Procedures</i> lk 6–19 ja 70–77 ning SOI 1000.</p>
Lõpphindamisele pääsemise tingimused	Puuduvad
Hindamise meetodid	Õpiväljundite saavutamist nõutaval tasemel hindab õppejõud vaatluse teel harjutuste ja OVP praktikumi ajal. Vajadusel annab õppejõud kursuselasele täiendava ülesande õpiväljundite saavutamise hindamiseks.
Lõpphindamise tulemuse kujunemine	Kursus on arvestatud, kui õpiväljundid on omandatud lävendi tasemel.
Tagasiside andmise viis ja meetodid	<ul style="list-style-type: none"> - Grupitöödele ja harjutustele annavad tagasiside nii teised kursuselased kui ka õppejõud. - OVP praktikumi käigus annavad kursuslastele tagasisidet õppejõud OVP sammude kõpus. - Kursuse tagasiside teeb kursuse vastutav läbiviija kursuse lõpus. Kursuselased teevad omapoolse formaalse tagasiside kursuse kohta ÕIS-is Tahvel ning mitteformaalse suuliselt kursust kokkuvõtvas tunnis.
Võlgnevuste likvideerimine	Võlgnevuste likvideerimine toimub KVAs sätestatud korra alusel ning toimub enamasti kokkuleppel vastutava õppejõuga mõne teise kursuse OVP praktikumi käigus.
Õppekava täitmine	Õppekava läbimiseks osaleb kursuslane igapäevaselt õppetöös vähemalt 75% ulatuses, täidab tähtaegselt etteantud ülesanded, sh iseseisva töö ülesanded ning töötab läbi kohustuslikud õppematerjalid.
Õppe lõpetamise tingimused	Täidetud on õppekava läbimise tingimused ning saadud on positiivne tulemus praktilises soorituses.

Lõpetamisel väljastatavad dokumendid	Tunnistus
Lõpetamisel antav auaste	Puudub
Lõpetamisel antavad õigused	Puuduvad
Lisainformatsioon	KVA koduleht: www.kvak.ee KVA taktika õppetool

Tunnijaotusplaan					
Teema järjekord	Teema	Koht	Läbiviija	Maht tundides	Õppe-meetod
1.	Sissejuhatus.	Klass	Kol-ltn Sarap	1	Loeng
2.	Jalaväepataljoni juhtimise alused.	Klass	Kol-ltn Sarap	1	Loeng
3.	Taktikalise planeerimise mudel (TPM) ja otsuse vastuvõtmise protsess (OVP).	Klass	Kol-ltn Puusepp	1	Loeng
4.	OVP ja staabi liikmete roll selles.	Klass	Kol-ltn Sarap Kol-ltn Puusepp	1 2 1	IT Harjutus Seminar
5.	Planeerimise käivitamine. Kõrgema üksuse käsk (samm 1). Lihtsustatud taktikalise stsenaariumi tutvustus.	Klass	Kol-ltn Sarap Kol-ltn Puusepp	1	Loeng
6.	0-koosolek ja eelkäsk (samm 1).	Klass	Kol-ltn Sarap	1 1 1	Loeng Harjutus Seminar
7.	Faktoranalüüs.	Klass	Kol-ltn Sarap	1 1 1	IT Harjutus Seminar
8.	KVA õppestruktuur.	Klass	Kol-ltn Sarap	2 1	IT Seminar
9.	Vastase pataljoni ja selle tegevus peamistes lahinguliikides.	Klass	Mjr Liias	2	Loeng
10.	SWOT analüüs.	Klass	Kol-ltn Sarap Kol-ltn Puusepp Mjr Liias	2 3	Harjutus Seminar
11.	Põhiülesande analüüs (samm 2).	Klass	Kol-ltn Sarap	1 1 1	Loeng Harjutus Seminar
12.	Lahinguvälja luurealane ettevalmistus (LLE) (samm 2).	Klass	Mjr Liias Kol-ltn Puusepp Mjr Vennik	1 2 2	Loeng Harjutus Seminar
13.	Põhiülesande analüüsi koosolek (samm 2).	Klass	Kol-ltn Sarap Kol-ltn Puusepp	1 1 1	IT Loeng Harjutus
14.	Tegevusvariantide väljatöötamine (samm 3).	Klass	Kol-ltn Sarap Kol-ltn Puusepp	1 1	IT Loeng

				4	Harjutus
15.	Sõjamäng (samm 4).	Klass	Kol-ltn Sarap	1	Seminar
16.	Tegevusvariantide võrdlus (samm 5). Otsuse koosolek (samm 6).	Klass	Kol-ltn Sarap	1	Seminar
17.	Käsu koostamine ja andmine (samm 7).	Klass	Kol-ltn Sarap Kol-ltn Puusepp	3 1	Harjutus Seminar
18.	Harjutamine (samm 7).	Klass	Kol-ltn Sarap	1	Loeng
19.	OVP praktikum.	Klass	Kol-ltn Sarap Kol-ltn Aija Kol-ltn Puusepp Ltn Kask V-vbl Rahkema	24	Harjutus
20.	KOLT õpe.	Klass	Täpsustub	1 1	Loeng Harjutus
21.	Lahingujuhtimine.	Klass	Kol-ltn Sarap Kol-ltn Puusepp	1 1 2	Loeng Harjutus Seminar
22.	Kokkuvõte. Kursuse tagasiside.	Klass	Kol-ltn Sarap Kol-ltn Puusepp	2	TS

Õppeaine hindamine	
Väljundipõhine mitteeristav hindamine	
Õpiväljund	Hindamiskriteeriumid (lävend)
Õpiväljund 1	Kursuslase poolt koostatud vastase tegevusvariant arvestab vastase võimeid ja lähtub vastase doktriinist.
Õpiväljundid 2 ja 3	Kursuslane mõistab OVP ülesehitust ja kulgu ning toetab ülemat otsustamisel ja ülejäänud staabi liikmeid asjakohaselt temale määratud ülesannete/ametikoha ulatuses.
Õpiväljund 4	Kursuslane teostab rahuldaval tasemel temale OVP sammude käigus määratud tegevusi või nende osi (faktoranalüüs, LLE, tegevusvariandi koostamine, käsu koostamine jne).